Discos Diamantados
BIG-CUP LÁSER
Código Ø Exterior mm Ø Interior mm
DSLS115CP 115 22,2
DSLS125CP 125 22,2
DSLS230CP 230 22,2
BIG-CUP TURBO
Código Ø Exterior mm Ø Interior mm
DSTU115CP 115 22,2
DSTU125CP 125 22,2
DSTU230CP 230 22,2
GENERAL DE OBRA PROFESIONAL
Tanto en soldadura Láser como en Corona Turbo son
discos con 7,5mm de altura diamantada.
Son discos profesionales para cortar de forma alternativa
todo tipo de material de obra.
BigCup
SOLDADURA LÁSER • CORONA ESTRIADA TURBO
LÁSER
TURBO
2016
Discos Diamantados
BIG-PLUS LÁSER
Código Ø Exterior mm Ø Interior mm
DSLS11510BGPL 115 22,2
DSLS23010BGPL 230 22,2
BIG-PLUS TURBO
Código Ø Exterior mm Ø Interior mm
DSTU11510BGPL 115 22,2
DSTU23010BGPL 230 22,2
GENERAL DE OBRA PROFESIONAL
Tanto en soldadura Láser como en Corona Turbo son
discos con 10mm de altura diamantada.
Son discos profesionales para cortar de forma alternativa
todo tipo de material de obra con alto rendimiento.
BigPlus
SOLDADURA LÁSER • CORONA ESTRIADA TURBO
LÁSER
TURBO
2016
Discos Diamantados
LÁSER
TURBO
2016
BIG-MAX LÁSER
Código Ø Exterior mm Ø Interior mm
DSLS115BGM 115 22,2
DSLS125BGM 125 22,2
DSLS230BGM 230 22,2
BIG-MAX TURBO
Código Ø Exterior mm Ø Interior mm
DSTU115BGM 115 22,2
DSTU125BGM 125 22,2
DSTU230BGM 230 22,2
Tanto en soldadura Láser como en Corona Turbo con
12mm de altura diamantada.
Discos Todoterreno con alta concentración diamantada y un
grano diamantado muy resistente que aumenta el rendimiento
y la velocidad de corte en todo tipo de materiales, incluso
los más duros ( granito, gres, etc … )
Con el soporte de acero perforado por láser, con diseño
exclusivo para BIGMAT, que refrigera el disco, absorbe y
amortigua las vibraciones producidas al cortar dando mayor
precisión y rendimiento al disco así como mayor comodidad
al usuario.
BigMax
SOLDADURA LÁSER • CORONA ESTRIADA TURBO
Discos Diamantados
2016
CONTINUO
TURBO FINO
BIG-SPRINT CONTINUO
Código Ø Exterior mm Ø Interior mm
DCO115SPR 115 22,2
BIG-SPRINT TURBO FINO
Código Ø Exterior mm Espesor mm Ø Interior mm
DSTU115SPR-F 115 1,2 22,2
Con soporte reforzado
ESPECIAL PORCELÁNICO
Disco de Alta Concentración diamantada para cortar
con rapidez y perfecto acabado todo tipo de material
duro, especialmente el Gres Porcelánico.
La corona continua consigue un perfecto acabado y la
estriada tipo turbo, con un espesor muy fi no de 1,2 mm,
consigue además de un perfecto acabado una mayor rapidez
de corte.
BigSprint
CORONA CONTINUA • CORONA ESTRIADA TURBO
Discos Diamantados
BIG-IRON
Código Ø Exterior mm Ø Interior mm
DSLS230TOP 230 22,2
Disco Todoterreno con Alta Concentración diamantada
que permite cortar todo tipo de material de obra con
altísimo rendimiento (Hormigón Armado, Asfalto, Klinker,
Grés Rústico, Granito, Hierro, …).
Gracias a su Nueva Tecnología de recubrimiento del grano
diamantado y su soporte perforado, puede cortar materiales
duros como el granito, klinker, incluso el hierro, con gran
velocidad y sin apenas calentarse.
TUBO DE HIERRO VIGAS DE HIERRO GRANITO HORMIGÓN ARMADO
2016
BigIron
SOLDADURA LÁSER